（公 印 省 略）

令和 ２年 ３月１０日

草津町立草津小学校・草津中学校

 保 護 者 各 位

草津町新型コロナウイルス対策本部

本部長 草津町長 黒 岩 信 忠

草津町教育委員会

                      教育長 吉 田 秀 男

 新型コロナウイルス感染症対策に伴う

東京 2020オリンピック聖火リレーへの小中学生の参加中止

について（通知）

 標記の件につきまして、来たる４月１日に草津町でも行われる予定の聖火リレーについて

は、本事業を盛り上げる施策として、また、草津町の子どもたちの良き経験にと、「草津中

学校吹奏楽部」、「草津小マーチングバンド・カラーカーズ」、そして「スポーツ少年団や部

活動からの選出によるサポートランナー」の出演を予定しておりましたが、今般の新型コロ

ナウイルスの関係から、町対策本部の協議によって、子どもたちの安全確保の観点から、大

変残念ではありますが、予定されていた小中学生の『参加中止』を決定いたしました。

 聖火リレーそのものに関しましては、先般、大会組織委員会より基本方針が発表され実施

する方向性でありますが、全国各地の状況や、今回、群馬県内でも感染者が把握されたこと

を重く受け止め判断した結果、児童生徒の安全を最優先にと決定したことによるものであり

ます。何卒、ご理解をいただきますよう通知いたします。

草津町教育委員会事務局

TEL：88-0005 FAX：88-0006